vel penas pecunialiter incidissent ' ex eo quod mandatum vol mandata preceptura vel

preccpta Nunciorum nostrorum S. ' cpiscopi Taurinensis ct Evrardi de lutri eundo contra

Albeuses ' vel alio quoquo modo prcterierat vel preterierant. Omnibus voluraus innotc-

sccre quod dictum comune de Aste seu civcs civitatis eiusdem ab huiusraodi banno vel

bannis pena vel penis relaxaraus ct absolvimus oraniraodo, ipsum bannura vel banna

penara vel penas, prefato comuni seu civibus civitatis Astensis eiusdera tantura raodo

intiiitu Guielrai raarcbiouis Montisferati auctoritate nostra penitus remittendo, ita

quod'' ab huiusmodi banno, vel bannis, pena vcl penis coraune do Aste seu cives civitatis

eiusdem sit liberum et absolutuui vel liberi et absoluti nec ex eo possint vel debeant

ulterius molestari. Ad cuius rei evidentiara presentera paginara bulla nostre regie raaie-

statis iussimus comrauniri. Batum apud Aygunove " Anno doraini Millesirao ducentesirao

nono decirao indictione septima, dieMercuri quarto intrantis septerabris. Testes dominus

Conradus Metensis et Spirensis episcopus imperialis aule canzellarius, dominus Guil-

lelmus Mavchio Moutisferati, dominus Gotofredus coraes de bhindrato et plures alij.

20. Littere domini Frederici Uomanorum Imperatoris, misse domino Bertoldo, quod

ipse restituat Castrum Nonij comuni Astensi. (1220. 25 Novembris) '.

Predericus dei gracia romauorura imperator semper augustus, et rex sicilie, fideli

suo Bertoldo de nouo graciam suam et omne bouum. Signiticamus tibi, quod nos

a potestate et corauni Astensi nuper octingentas raarchas argeuti mutuo accepimus,

ita quod** cum priori debito in Mille et octingentis raarchis ipsis suraus obligati, et

pro suma eiusdera pecunie, dicto corauni Castrum nostrum de nono cum oranibus

appendicijs suis obligavimus, Quare tibi mandamus sub pena gracie nostre districte

precipientes, quatinus si " predictum Castrum iam tibi est assignatura tu potestati

et corauni Astensiura illud restituas et assignes orani contradictioue cessante.

21. De passagio facto in ultra marinis partihus. 6 Decembris prime Indictionis*".

Fredericus dei gracia romanorum Imperator et seraper augustus Jerusalem et

sicilie rex, potestati consilio toti que comuui Astensium fidelibus suis, suam graciam

1 Diploma hoc ex Codice nostro transcripsit Ludwig Edlbacher ediditque Bohmer op. cit. pag. 242

N. 273. — - incidissel — ' I{acobi) — '» Albensc — '' ilaque — 'i Agenoive. — ' Diploma hoc exscripsit

ex ipso Codice nostro Ludwig Edlbacher, ediditque Bohmer op. eit. p. 251, N. 284; idem exstat in